АДМИНИСТРАЦИЯ
ЗУБЦОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

05.03.2025 г- Зубцов № 125

Об утверждении норматива расходов
на приобретение продуктов питания

в муниципальных образовательных учреждениях
Зубцовского муниципального округа Тверской области,
реализующих образовательную программу
дошкольного образования

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273-Ф3 «Об
образовании в Российской Федерации», Постановлением Главного
государственного санитарного врача Российской Федерации «Об утверждении
санитарно-эпидемиологических правил и норм СанПиН 2.3/2.4.3590-20
Санитарно-эпидемиологические требования к организации общественного
питания населения", руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 №
131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», Уставом Зубцовского муниципального округа
Тверской области, в целях упорядочения норматива расходов на питание в
муниципальных образовательных учреждениях Зубцовского муниципального
округа Тверской области, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, Администрация Зубцовского муниципального
округа Тверской области постановляет:

1. Утвердить нормативы расходов на приобретение продуктов
питания для приготовления пищи в муниципальных образовательных
учреждениях Зубцовского муниципального округа Тверской области,
реализующих программу дошкольного образования, включая, средства
местного бюджета и поступления родительской платы на одного ребенка:

1) В группах с 9-10,5 часовым пребыванием-139,69 рублей в день;
2) В группах с 12-часовым пребыванием-149,3 7 рублей в день.
2. Питание организовывать в соответствии с контрактами по

организации обеспечения регулярного питания детей, заключёнными
муниципальными образовательными учреждениями Зубцовского
муниципального округа Тверской области, реализующими программу
дошкольного образования, подведомственными Отделу образования
Администрации Зубцовского муниципального округа, согласно меню,

3. утверждённому руководителем образовательного учреждения или
руководителем организации, предоставляющей услугу по организации питания.

4. Признать утратившим силу постановление Администрации
Зубцовского муниципального округа Тверской области от 04.03.2024 №166
«Об утверждении общего норматива расходов на питание в муниципальных
образовательных организациях, реализующих образовательную программу
дошкольного образования, расположенных на территории Зубцовского
муниципального округа».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
заместителя Главы Администрации Зубцовского муниципального округа
Тверской области Иванову А.Ю.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его
официального опубликования в газете «Зубцовская жизнь», распространяет
действие на правоотношения, возникшие с 01.03.2025, и подлежит размещению
на официальном сайте Администрации Зубцовского муниципального округа
Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Врио Главы
Зубцовского муниципа. А.Н. Виноградов

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2025-03-24T13:12:17+0500